РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05 февраля 2020 г № 3
Об утверждении плана по борьбе

с наркоманией на территории Ширяевского

сельского поселения Калачеевского

муниципального района на 2020 год

Во исполнение  Федерального закона № 3-ФЗ от 08.01.2008 года « О наркотических и психотропных веществах», в целях консолидации усилий Федеральных органов  государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, организаций и граждан Российской Федерации по пресечению распространения на территории Российской Федерации наркотических средств, психотропных веществ, администрация Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить на территории Ширяевского сельского поселения антинаркотическую комиссию согласно приложению 1

            2. Утвердить план по борьбе с наркоманией на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 год согласно приложению 2.

3. Опубликовать данное постановление в информационном Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Ширяевского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ширяевского сельского поселения

Калачеевского муниципального района                                  А.А. Макаровский
Приложение 1
 к постановлению

от «5»  февраля 2020 г № 3
Антинаркотическая комиссия

Председатель комиссии:
 1. Макаровский Александр Алексеевич - глава  Ширяевского  сельского поселения
Члены комиссии:

1. Сарычев Алексей Викторович  -           участковый уполномоченный;

2. Котлярова Валентина Алексеевна         -   учитель МКОУ «Заводская  СОШ»;

3. Дубинцева Светлана Михайловна    -      медсестра Ширяевской врачебной  амбулатории
5. Сорокодуи Евгений Леонидович   –          директор МКУ «Ширяевский КДЦ»;
6. Волкова Светлана Петровна  -                 заведующая библиотекой МКУ         «Ширяевский КДЦ».

                                                         Приложение 2
 к постановлению

от «5» февраля 2019 г. № 3
План

по борьбе с наркоманией на территории  Ширяевского  сельского поселения на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные лица

	11.
	Создание антинаркотического уголка
	Январь – февраль

2020 г.
	Директор МКУ «Ширяевский КДЦ», зав. библиотекой

	2

2
	Проведение месячника  оборонно-массовой и спортивной работы .
	Февраль 2020 г.
	Глава администрации Ширяевского сельского поселения Макаровский А.А., учитель МКОУ Заводской  СОШ Лондарева О.И.

	23
	Взаимодействие с органами правопорядка по вопросам профилактики наркомании, основам законодательства и ответственности за его нарушение
	В течении 2020 г.
	Глава поселения
Участковый

	54
	Беседа «Здоровый образ жизни формируется в семье»
	 В течении года 2020 г.
	Школа Котлярова В.А.
Библиотекарь Волкова С.П.

	3
5
	Контроль семей «социального риска»
	В течении 2020 г.
	Глава поселения Макаровский А.А.
Специалист администрации Шапошникова С.Н.

	4
6
	Проведение  рейда по подворьям с. Ширяево  по выявлению дикорастущих наркотик содержащих  растений.
	Май - август

2020 г.
	Глава администрации Ширяевского сельского поселения Макаровский А.А., участковый

	Книжная выставка «Наркомания дорога в никуда»
	Август - Сентябрь 2020 г.
	Директор КДЦ Сорокодум Е.Л., Библиотекарь Волкова С.П.,

	87
	Информационный час «Наркозависимость», «Наркомания и закон»
	Сентябрь
2020 г.
	Директор КДЦ Сорокодум Е.Л., Библиотекарь Волкова С.П.,

	6
8
	Развлекательная программа «На наркотики у нас нет времени»
	октябрь 2020 г.
	Библиотекарь Волкова С.П. Директор КДЦ Сорокодум Е.Л.